



Den 5. december 2023

Ansøgere til økonomisk støtte til frivilligt socialt arbejde §18

Der er indkommet i alt 27 ansøgninger om midler til frivilligt socialt arbejde i december 2023. Der er indkommet ansøgninger for 494.898 kr. Det er næsten 200.000 kr. mere end der er midler til uddeling i december 2023. På baggrund af dette er det ikke muligt at imødekomme alle ansøgninger ved deres fulde beløb.

Nedenfor præsenteres ansøgerne med oplysninger om initiativet, hvad de søger midler til, hvor meget de søger, og om de tidligere har fået midler samt administrationens indstilling.

1. Fars Retshjælp

Fars Retshjælp er en socialøkonomisk organisation, hvor fædre der helt eller delvist har mistet kontakten til sine børn, mod betaling, kan få hjælp af rådgivere og terapeuter til at genskabe kontakten til deres børn og forbedre deres livskvalitet. Fars Retshjælp søger midler til et projekt om dannelse af fædregrupper, hvor fædrene både vil få støtte fra frivillige rådgivere og professionelle terapeuter. Hvis der rejses midler vil der blive arbejdet på et samarbejde med foreninger og kommunen. Der vil være en brugerbetaling for deltagelse i projektet. Det forventes at 32 fædre fra Ishøj Kommune kan få hjælp af projektet.

Der søges om midler til informationsmateriale, annoncering på sociale medier, videospots, lokaler, rådgivning, honorar til terapeuter, godtgørelse og administration.

Der ansøges om 40.000 kr.

Fars Retshjælp har ikke tidligere modtaget midler.

Administrationen indstiller, at Fars Retshjælp tildeles 0 kr. Indstillingen begrundes med, at Fars Retshjælp er en socialøkonomisk organisation, hvor der dels er brugerbetaling på hjælpen, og dels at den frivillige del sker i et samarbejde med Foreningen Far. I Ishøj Kommunes kriterier står, at der gives støtte til foreninger, grupper, netværk og enkeltpersoner, der yder en frivillig social indsats til gavn for Ishøj Kommunes borgere.

2. Kirkehavens Modelbaneklub

Kirkehavens Modelbaneklub er et frivilligt drevet fællesskab for beboere i Kirkehaven. Gennem fælles interesser for togbaner og teknik og omsorg for hinanden samles de i et socialt og uformelt fællesskab, der er med til at styrke deres livskvalitet og mindske isolation blandt deltagerne. Det er særligt enlige mænd, der er en del af fællesskabet, men alle er velkomne. De er pt. 12 deltagere, men der er en forventning om, at der kommer flere til.

Der søges om midler til transport og entré i forbindelse med udflugter til fx Helsingør Skibsmuseum, Panzermuseet i Slagelse og Dieselhouse H.C. Ørstedsværket.

Der ansøges om 16.700 kr.

Kirkehavens Modelbaneklub modtog 2.000 kr. i december 2022.

Administrationen indstiller, at Kirkehavens Modelbaneklub tildeles 7.000 kr.

3. Røde Kors Ishøj-Vallensbæk

Røde Kors Ishøj-Vallensbæk laver frivilligt socialt arbejde til fordel for mennesker i alle aldre, fx sårbare børnefamilier, flygtninge, ensomme borgere og borgere med anden etnisk baggrund. Røde Kors Ishøj-Vallensbæk har fx en sprogcafé for udlændinge der gerne vil lære dansk, frivillige der strikker til børn, et mødested for ensomme og førstehjælpskurser. Førstehjælpskurserne gives både til frivillige i Røde Kors Ishøj-Vallensbæk samt betalende kunder. Der har på nuværende tidspunkt været 25 elever i sprogcaféen i år, og det forventes at der vil være op mod 50 deltagere til førstehjælpskurserne.

Der ansøges om midler til anskaffelse af en vendbar whiteboardtavle på hjul, der skal anvendes i sprogcaféen og til førstehjælpskurserne.

Der ansøges om 5.000 kr.

Røde Kors Ishøj-Vallensbæk modtog 8.000 kr. i december 2022.

Administrationen indstiller, at Røde Kors Ishøj-Vallensbæk tildeles 5.000 kr.

4. Kantmaskerne i Kirkehaven

Kantmaskerne i Kirkehaven er en gruppe frivillige, der strikker tøj og sager til fx hjemløse, for tidligt fødte børn samt andre børn og voksne med særlige behov. De er cirka 15 frivillige, der har et fællesskab samtidig med at de strikker til et godt formål. De samarbejder med fx Mødrehjælpen, hjemløseindsatser, Røde Kors og fødeafdelingen på Rigshospitalet. Senest har Kantmaskerne strikket nissehuer til Mødrehjælpen. For hver gang der er solgt to nissehuer får et udsat barn en julegave. Kantmaskerne har for cirka 1000 kr. garn strikket 85 huer.

Der søges om midler til indkøb af garn.

Der ansøges om 4.000 kr.

Kantmaskerne modtog i 5.000 kr. i december 2022.

Administrationen indstiller, at Kantmaskerne i Kirkehaven tildeles 4.000 kr.

5. Scleroseforeningen lokalafd. Storkbh. Vestegnen

Scleroseforeningen Storkøbenhavn Vestegnen laver aktiviteter med det formål, at medlemmer og pårørende får et større håb for fremtiden, værktøjer der bidrager til selvhjulpenhed og gode oplevelser. Der kommer mellem 10-30 deltagere til aktiviteterne, hvoraf 3-6 er Ishøj-borgere. Der søges også midler i lokalafdelingens øvrige fire kommuner.

Der søges om midler til afholdelse af 5-7 årlige arrangementer mm.

Der ansøges om 3.000 kr.

Scleroseforeningen Storkøbenhavn Vestegnen modtog 5.000 kr. i december 2021.

Administrationen indstiller, at Scleroseforeningen Storkøbenhavn Vestegnen tildeles 3.000 kr.

6. Foreningen Far

Foreningen Far er en frivillig-drevet forening der udsender informationsmateriale, annoncerer på sociale medier, holder foredrag og tilbyder rådgivning til udsatte og sorgbare fædre, børn og familier. Formålet med deres aktiviteter er at hjælpe målgruppen med at finde positive løsninger, hjælpe i krisesituationer og forbedre livskvaliteten for børn, fædre og familier i Danmark. Foreningen forventer at 5.000 borgere fra Ishøj kan blive omfattet af deres indsats.

Der søges om midler til informering, annoncering samt foredrag om børn og fædre.

Der ansøges om 40.000 kr.

Foreningen Far har ikke tidligere fået bevilliget midler.

Administrationen indstiller, at Foreningen Far tildeles 0 kr. Indstillingen begrundes med at ansøgningen er ukonkret og mangler lokale tilpasninger, og i den forbindelse vurderes målsætningen for antal deltagere som urealistisk i forhold til Ishøj Kommunes befolkningstal.

7. FDDB - Foreningen for danske Døvblinde

Foreningen for danske Døvblinde (FDDB) arbejder for at mindske ensomheden blandt døvblinde, syns- og hørehæmmede. Deres erfagrunder har til formål at sikre netværk med lige-stillede, som både bidrager til erfaringsudveksling, hjælp-til-selvhjælp og ligeledes fungerer som et socialt mødested. Der er 35 medlemmer, hvor to af dem er fra Ishøj.

Der søges om midler til transport, ophold, foredrag, erfagruppe og administration.

Der ansøges om 6.404 kr.

FDDB modtog 1.500 kr. i juni 2023.

Administrationen indstiller, at FDDB tildeles 1.500 kr.

8. Torslundecaféen

Caféen har til formål at højne det sociale fællesskab i Torslunde og Ishøj Landsbyer og arrangerer lokale aktiviteter for dem, der har problemer med at benytte tilbuddene i Brohuset. Formålet er derfor at afholde sociale arrangementer i nærområdet, give borgerne mulighed for at danne nye relationer samt blive oplyst om relevante informationer og Ishøjs historie. Målgruppen er alle borgere i lokalområdet, men eftersom caféen er åben hver anden uge fra kl. 14-16 henvender den sig primært til personer udenfor arbejdsmarkedet. Der forventes 20-35 deltagere pr. gang.

Der søges om midler erkendeligheder til foredragsholdere, materialer til aktiviteter og tilskud til grillarrangementer.

Der ansøges om 5.000 kr.

Torslundecaféen modtog 5.000 kr. i juni 2022.

Administrationen indstiller, at Torslundecaféen tildeles 5.000 kr.

9. Ishøj Lænken

Ishøj Lænken er et fællesskab for mennesker med alkoholproblemer og deres pårørende. Gennem fællesspisning, udflugter og sociale aktiviteter i et alkoholfrit miljø rum for samvær med lige-stillede, råd og vejledning. Deltagerne støtter hinanden, når livet er svært, således at de kan fortsætte livet uden alkohol. Der er pt. 15 deltagere.

Der søges om midler til sociale arrangementer, udflugter, kursus, kørsel, kontingent, kontorartikler, køkkenredskaber og gaver.

Der ansøges om 20.000 kr.

Ishøj Lænken modtog 12.000 i juni 2023.

Administrationen indstiller, at Ishøj Lænken tildeles 12.000 kr.

10. Næstehjælperne Ishøj

Næstehjælperne Ishøj er en forening, der har til formål at hjælpe økonomisk udsatte borgere i trænge tider gennem relationer, fællesskab og støtte. Næstehjælperne Ishøj har forskellige aktiviteter som fx tøjkælderer, fredagscaféen/fredagshygge, maduddeling, julehjælp og fællesskabsaktiviteter, hvorigennem familier kan få hjælp til mad, tøj mm. som de ikke selv har råd til. Næstehjælperne Ishøj er i berøring med 20-30 familier om måneden, og der er 8-10 personer der besøger tøjkælderer ugentligt.

Tidligere har Næstehjælperne haft en indsamlingstilladelse, hvormed de har kunne indsamle midler til at finansiere deres aktiviteter. Der har været store udfordringer forbundet med arbejdet med indsamlingstilladelsen, hvorfor de ikke finansierer deres aktiviteter derigennem fremover.

Der søges om midler til frivilligpleje, leje af kælderrum, ting til tøjkælderer, mad til nødhjælp, fællesskabsaktiviteter og abonnement til legathåndbogen.

Der ansøges om 37.800 kr.

Næstehjælperne Ishøj modtog 15.000 kr. i december 2022.

Administrationen indstiller, at Næstehjælperne Ishøj tildeles 37.800 kr.

11. Bydelsmødrene Ishøj

Bydelsmødre i Ishøj er en forening bestående af lokale kvinder, som støtter kvinder, børn og familier i lokalsamfundet gennem samtaler, brobygning, netværk og samarbejde med fagpersoner for at give dem tryghed, viden, netværk og hjælp til at navigere i systemet. Der afholdes månedsmøde, kvindecaféer, foredrag og andre arrangementer. Det forventes at 10-15 vil deltage i aktiviteterne.

Der søges om midler til forplejning til månedsmøder, deltagelse ved landsmøder, arrangementer samt administration.

Der ansøges om 25.000 kr.

Bydelsmødre i Ishøj modtog 24.425 kr. i december 2021.

Administrationen indstiller, at Bydelsmødre i Ishøj tildeles 20.000 kr.

12. Dukkehuse og legetøj til udsatte børn

Dukkehuse og legetøj til udsatte børn består af to frivillige, der renoverer dukkehuse og legetøj der foræres til udsatte børn i alderen 0-10 år med henblik på at skabe glæde hos børnene og forældrene. I 2023 har der været cirka 300 besøgende på nuværende tidspunkt, og de forventer yderligere 300 i løbet af det næste halve år.

Der søges om midler til materialer og legedele til renovering af dukkehuse og legetøj samt reoler til opbevaring.

Der ansøges om 5.492 kr.

Dukkehuse og legetøj til udsatte børn modtog 2.500 kr. i juni 2023.

Administrationen indstiller, at Dukkehuse og legetøj til udsatte børn tildeles 2.500 kr.

13. Kvisten

Kvisten er en frivillig social forening, der har til formål at støtte og rådgive personer, der har været udsat for seksuelle overgreb. Kvisten tilbyder psykoterapeutiske behandlingsforløb, anonym rådgivning samt opsporing af ofre for seksuelle overgreb. Behandling og rådgivning varetages af frivillige. Via behandling styrkes målgruppens chancer for at fastholde job/uddannelse, fungere i sociale relationer mm. I Ishøj arbejdes der fortsat på at synliggøre hjælpen for Kvisten målgruppe. Der er pt. to Ishøjborgere på venteliste til behandling, og Kvisten forventer at få henvendelse fra yderligere fire Ishøjborgere. Det forventes at yde terapi til fire Ishøjborgere i 2024.

Der søges om midler til supervision, kurser, frivilligmøder, kørsel, kontorhold og annoncering.

Der ansøges om 10.500 kr.

Kvisten modtog 4.000 kr. i juni 2023.

Administrationen indstiller, at Kvisten tildeles 5.000 kr.

14. Børns Vilkår

Børns Vilkår driver BørneTelefonen, der bidrager med rådgivning fra frivillige til socialt udsatte børn og unge. BørneTelefonen er en del af Børns Vilkårs arbejde med at stoppe svigt af børn og unge i Danmark og tilbyde børn og unge en linje rådgivning, trøst og en voksen der lytter og støtter. Rådgivningen kan fx være i forhold til udfordringer med venskaber, skilsmisse og svigt. I løbet af 2022 gennemførte BørneTelefonen 217 rådgivninger af børn og unge fra Ishøj Kommune, og de forventer at det vil stige til cirka 304 rådgivninger i 2024.

Der ansøges om 30.000 kr.

Der ansøges om midler til rekruttering og undervisning/uddannelse af de frivillige rådgivere på BørneTelefonen samt videreudvikling og udvidelse af BørneTelefonens aktiviteter.

Børns Vilkår modtog 20.000 kr. i december 2022.

Administrationen indstiller, at Børns Vilkår tildeles 10.000 kr.

15. Epilepsiforeningen kreds København

Epilepsiforeningen laver aktiviteter og udflugter for familier med børn med epilepsi med formålet om at give familierne et frirum fra hverdagen, der rummer mange udfordringer. Herudover får deltagerne mulighed for at danne netværk med andre i samme situation og får muligheden for at erfaringsudveksle med andre, der har forståelse for deres situation. Det forventes at 5-10 personer fra Ishøj vil deltage.

Der søges om midler til transport, entre og forplejning i forbindelse med én dagstur til Knuthenborg Safari-park.

Der ansøges om 10.000 kr.

Epilepsiforeningen kreds København modtog 5.000 kr. i juni 2023.

Administrationen indstiller, at Epilepsiforeningen kreds København tildeles 8.000 kr.

16. Tirsdagscykling

I Tirsdagscykling arrangerer frivillige ugentlige cykelture i Ishøj og omegn i sommerhalvåret primært for par og enlige i alderen 50+, men alle er velkomne. Turene består af 15-22 km cykeltur inkl. pauser med plads til socialt samvær. Formålet er at give deltagerne gode oplevelser med fokus på bevægelse, natur, kultur, historie, socialt samvær og mulighed for at stifte nye bekendtskaber. Der er 30-35 personer der deltager i en eller flere ture i løbet af en sæson.

Der søges om midler til tilskud til forplejning til sociale arrangementer i forbindelse med turene samt vedligeholdelse af hjemmeside.

Der ansøges om 5.000 kr.

Tirsdagscykling modtog 2.000 kr. i juni 2023.

Administrationen indstiller, at Tirsdagscykling tildeles 5.000 kr.

17. FitforKids

FitforKids er en folkeoplysende non-profit forening, der hjælper udsatte børn ml. 7-15 år og deres familier. Det gør de gennem indsatser med kostvejledning, træning, forældre-coaching, motivation og sociale events. Indsatserne leveres af frivillige instruktører. Det forventes at kunne inkludere 35 børn og deres familier fra Ishøj Kommune.

Der søges om midler til rekruttering, uddannelse og efteruddannelse af instruktører, til programmer, materialer og events samt til administration.

Der søges om kr. 35.000.

FitforKids modtog kr. 29.288 i juni 2022 og fik i december 2022 afslag på midler.

Administrationen indstiller, at FitforKids tildeles kr. 0. Indstillingen begrundes med, at der eksisterer lignende tilbud i kommunalt regi, og desuden er FitForKids en folkeoplysende forening.

18. Dansk Blindesamfund, kreds Storkøbenhavn Syd

Dansk Blindesamfund arrangerer en årlig miniferie for blinde og svagsynede, for at tilbyde en tur i trygge og sikre rammer. Miniferien bidrager med inspirerende oplevelser og muligheden for at opbygge et socialt netværk med ligestillede. Frivillige hjælpere bidrager med ledsagelse. Der er cirka 40 medlemmer hvoraf 6 er Ishøjborgere.

Der søges om midler til leje af bus, entré til udflugter og seværdigheder, forplejning samt udgifter til frivillige hjælpere.

Der ansøges om 20.000 kr.

Dansk Blindesamfund kreds København modtog 2.500 kr. i juni 2023.

Administrationen indstiller, at Dansk Blindesamfund kreds Storkøbenhavn Syd tildeles 15.000 kr.

19. FødevarerBanken

FødevarerBanken er en forening, som arbejder for at reducere madspild og hjælpe socialt udsatte borgere med at få bedre og mere mad. I FødevarerBanken kører frivillige chauffører ud og henter overskudsmad i butikker, som de efterfølgende leverer til institutioner og sociale organisationer. I Ishøj leverer FødevarerBanken mad til Gilbroskolens morgenmadsklub og Thorshøjgård. I de første 10 måneder af 2023 har FødevarerBanken leveret 10.187 kilo friske overskud-

svarer til de to steder. Det forventes at cirka 80 personer får glæde af FødevarerBankens aktiviteter i Ishøj Kommune.

Der søges om 10.000 kr.

Der søges om midler til brændstof, reparationer mm. i forbindelse med drift af biler.

FødevarerBanken modtog 10.000 kr. i december 2022.

Administrationen indstiller at, FødevarerBanken tildeles 10.000 kr.

20. Brohusklubben for ældre døve

Brohusklubben for ældre døve er et tilbud til døve og hørehæmmede over 65 år, som er afhængige af tegnsprog for at kunne deltage i et fællesskab med andre. Klubben arrangerer forskellige aktiviteter og arrangementer, som fx udflugter, kurser, socialt samvær, rådgivning og besøgstjeneste. Aktiviteterne er med til at sikre ældre døve og hørehæmmede et meningsfuldt tilbud i fællesskab med ligesindede. Der er 170 medlemmer hvoraf seks er fra Ishøj.

Der ansøges om midler til medlemsaktiviteter (fx foredrag og motion) samt udgifter til transport, lokaler og administration. Der gives ikke midler til personaleudgifter, hvilket oplyses i tilsagns-/afslagsbrevet.

Der ansøges om 9.555 kr. Beløbet er baseret på antallet af medlemmer fra Ishøj.

Brohusklubben for ældre døve modtog kr. 6.000 i december 2022.

Administrationen indstiller, at Brohusklubben for ældre døve tildeles 6.000 kr.

21. Brugerbestyrelsen på Kærbo og Torsbo

Brugerbestyrelsen på Kærbo er en frivillig forening, som via aktiviteter i aktivitetscenteret fremmer socialt samvær og forebygger ensomhed for førtidspensionister, efterlønnere, folkepensionister samt plejehjemsbeboere fra Kærbo og Torsbo. Der er aktiviteter som billard, patchwork, madlavning, yoga mm. Herudover arrangerer Brugerbestyrelsen sociale arrangementer og udflugter. Der er cirka 400 mennesker, der får glæde af Brugerbestyrelsens arbejde.

Der søges om midler til afholdelse af møder, gaver, kurser, udflugter, sociale arrangementer samt vedligeholdelse af inventar.

Der ansøges om 69.000 kr.

Brugerbestyrelsen på Kærbo modtog 20.000 kr. i juni 2023.

Administrationen indstiller, at Brugerbestyrelsen på Kærbo tildeles 40.000 kr.

22. UngTilUng.com

Platformen UngTilUng.com er en landsdækkende digital trivsels- og fællesskabsplatform hvor frivillige bidrager med 1-1 chatrådgivning, individuelle rådgivningsforløb, digitale fællesskaber, blog, artikler og brevkasser. UngTilUng.com er målrettet psykisk sårbare unge i alderen 16-35 år. Formålet er at forebygge psykisk sårbarhed og fremme trivslen og et godt ungdomsliv for brugerne af platformen. Fra sommeren 2022 til sommeren 2023 har der cirka været registreret 200 brugere fra Ishøj af UngTilUng.com. Det forventes derfor at 250 unge fra Ishøj vil bruge UngTilUng.com i 2024.

Der søges om 7.000 kr.

Der søges om midler til markedsføring og kommunikation på sociale medier samt rekruttering og uddannelse af frivillige.

UngTilUng.com modtog 4.000 kr. i december 2022.

Administrationen indstiller at Foreningen Den Boligsociale Fond tildeles 5.000 kr.

23. Sind Ungdom Ishøj

Sind Ungdom Ishøj driver et klubfællesskab for psykisk sårbare unge i alderen 16-35 år op i Brohuset. Klubfællesskabet er et trygt, fordomsfrit og inddragende ungefællesskab, der er drevet af ressourcestærke unge frivillige i alderen 18-35 år. Klubbens aktiviteter er madlavning, filmaftener, brætspil og på sigt udflugter, og formålet med klubben er at styrke de unges mentale trivsel og tro på egne evner. Klubben har åben hver anden uge og der er pt. 10-15 deltagere.

Der søges om 21.110 kr.

Der søges om midler til udflugter, kreative materialer, tilskud til fællesspisninger, transport, supervision, PR og administration.

Sind Ungdom Ishøj modtog 13.000 kr. i december 2022.

Administrationen indstiller at Sind Ungdom Ishøj tildeles 21.110 kr.

24. Døveforeningen af 1866

Døveforeningen af 1866 er et fællesskab for borgere med handicap, primært borgere med en sådan grad af hørenedsættelse at de kommunikerer via tegnsprog. Formålet at skabe et fællesskab hvor alle føler sig værdsatte og respekterede, og hvor målgruppen bliver mødt med hensyn til deres særlige behov, således at de i mindre grad vil føle sig ekskluderet fra samfundet. Foreningen har aktiviteter som fx selvhjælpsgrupper, krea-café, IT-hjælp, folkekøkken, kurser og sociale arrangementer. Der er 10 deltagere fra Ishøj.

Der søges om midler til transport, forplejning, lokale/husleje til aktiviteter, kurser, supervision, kommunikation mm. Der gives ikke midler til personaleudgifter, hvilket oplyses i tilsagns-/afslagsbrevet.

Der ansøges om 21.337 kr.

Døveforeningen af 1866 modtog 5.000 kr. i juni 2023.

Administrationen indstiller, at Døveforeningen af 1866 tildeles 7.000 kr.

25. SAND Hovedstaden

SAND Hovedstaden er en organisation, der arbejder for at afskaffe hjemløshed og forbedre forholdene for hjemløse. Det vil de gøre ved at skabe kontakt til hjemløse i Ishøj og bl.a. lave oplysende aktiviteter, hvor de informeres om mulighederne for at være frivillig i SAND (fx blive politisk aktiv, få en bisidder eller blive en del af sociale fællesskaber). Herudover vil SAND Hovedstaden arbejde for at øge bevidstheden om udfordringerne ved hjemløshed blandt borgerne i Ishøj. Der er pt. elleve frivillige nuværende eller tidligere hjemløse i SAND Hovedstadens udvalg.

Der søges om midler til mødeaktiviteter, arrangementer, folkeoplysende aktioner, transport og boformsbesøg.

Der søges om 10.000 kr.

SAND Hovedstaden modtog 10.000 kr. i december 2022.

Administrationen indstiller, at SAND Hovedstaden tildeles 8.000 kr.

26. Frivilliggruppen Kærbo og Torsbo

Frivilliggruppen består af en gruppe af frivillige, der skaber arrangementer som eksempelvis musikalsk underholdning og banko på både Omsorgscenteret Kærbo og Torsbo Plejecenter. Arrangementerne har til formål at skabe et hyggeligt og trygt miljø på begge plejecentre til glæde for beboere, pårørende, hjælpere og ansatte. Der er i gennemsnit 40 deltagere til arrangementerne. Herudover ønsker Frivilliggruppen at støtte Herrehjørnet, der er et fællesskab for mænd, der alle er bosiddende på Kærbo. Gruppen mødes ugentligt til samtaler og socialt samvær. På sigt ønsker de at tage på udflugter.

Der søges om midler til gaver til banko, livemusik, forplejning samt tilskud til herrehjørnet.

Der ansøges om 23.000 kr.

Frivilliggruppen Kærbo og Torsbo modtog 19.270 kr. i juni 2023.

Administrationen indstiller, at Frivilliggruppen tildeles 23.000 kr.

27. Amput-Caféen

Amput-Caféen er et socialt fællesskab for amputerede (primært benamputerede), der mødes en gang om ugen til henholdsvis frokost og bowling. Fællesskabet har til formål at skabe et rum, hvor amputerede kan dele oplevelser, erfaringer og hjælpe hinanden. Fællesskabet med ligesindede i samme svære livssituation giver styrke og mod på tilværelsen. Der er pt. mellem 6 og 10 deltagere til arrangementerne. Til nogle aktiviteter inviteres pårørende ligeledes med.

Der søges om midler til tilskud til afholdelse af en forårsfest og en julefest.

Der ansøges om 5.000 kr.

Amput-Caféen modtog 3.500 kr. i juni 2023.

Administrationen indstiller, at Amput-Caféen tildeles 3.500 kr.